
KUVEI.{DI I KOMUNES SE PRISHTINES, (nd vazhdim ,,

dhe

Basri Sopjani 8.1., 1ne vazhdim,,Furnizuesi,,), adresa: ZONA
Kosov6, me num€r unik te regjistrimit te biznesit g1046ZZg9,
an€n tjet€r, jane pajtuar te lidhin njd konhate publike t o.nire pe," r".nrii

me num€r identifikues: 616_20_1449_l_l_l

Neni I Ldnda

e kontrate publike korniz€ €sht0 t€ krijoj kushtet,
mit p€r dor€zimin e mallrave n€ vijiml Furnizimi
te mesme te Komunes se prishtines

l'2 Kontrata pubrike korniz€ do t€ implementohet me ,,vendosjen e 
1Autoriteti Kontraktues apo ndonj€ Autoritet det€r Kontrar<tues'i pern

l.5.Kontrata hyn€ n€ fuqi nga data e caktuar ne planin e menaxhimit
prej 12 muajve,

Neni2 Kushteteddrges€s

2,1 Afati kohor p€r dorezim do te jet€ [ J'.] dire nga koha e r€shimit
Kontraktues.

2.2 Yendi i dor€zimit t€ furnizimit do te jetd ne shkoilat fiilore dhezyftarey e te A utoritetit Kontraktues.

2.3 Inkotermi I zbatuesh€m do t€ jet€ DDpl (Dergesat e Detyr€s t€ p

Neni3Origjina

3'l Furnizuesi duhet rd dor€zoj€ nj€ certifikat€ t€ origjin€s s€ furnizipranimin e p€rkohsh€m r€ furnizimeve. Mosveprimi sipas reri; rusrrli
kontrates

3'2 Origjina e mallrave do t€ pdrcaktohet sipas Kodit te Doganave t€customs code-) ose sipas mandveshjeve nd€rkomb€tare t€ cirat i ka n€nsh
Neni4 Qmimi

iteti Kontraktues"), n€ njer€n an€;

DUSTRIALE, 10000, prishtine.
faq€suar nga Basri Sopjani, drejtor ne

Furnizimi me lende djegese pelet per shkoltat fillore dhe te e te Komunes se prishtines

me:

vet€m sasi indicative. Autoriteti (et)
marr€veshje korniz€ sa her€ q€ t6

kontrates dhe p€rfundon n€ ne afatin

urdh0r blerjes nga ana e Autoritetit

mesme mvaresishte nga kerkesat e

).

ve, m€ s€ voni at€herd kur e k€rkon
und t€ ketd si rezultat nd€rprerjen e

: p€rfshir€ gmimet dhe rregullat e
lende djegese pelet per shkollat

rosive" apo thirrje. p,sh. Kurdo q€
ir€ n€ k€t€ kontrat€, tenton t€ blei€anikuj ne bazE tE k€saj konrrare prUtit 

" 
kornizd, Aun.t qe te Jerg";e",:

list€n me artikuj per firrnizim me sasit€ e ryre p€rkat€se.
in€" tek furnizuesi, duke specifikuar

1-3 Sasite e vler€suara, te percaktuara n€ pjes€n C, Lista e Qmimit, jar
Kontraktues i p.rnendur n€ Nenin | . r esht€ (ane) te deryruar ie peraoiin
prokurojne mall€ra; t€ p€rmendura n€ l.l.

Bashk€sjs€ Evropiane (Community
ruar vendi n€ fald.

e Qmimit e paraqitur nga Furnizuesi
e nentedhjete e tete mije e

vlera totale indikative 6sht6
ose vlerEn totale indikative t6



4'2 Qntimi i permendur ne Nenin 4.1 rne siper duhet te.ietd e vetmja pagese qe Autoriteti Kontraktues i kaborxh Irurnizuesit sipas kontrates publil<e kornlze.

4'3 Qrnimet per njesi jane fikse dhe nuk do ti ndnshtrohen ndryshimeve por porosito e vendosura ndnk€td k:ontratd korniz6.

flo4n,r.,Jjnusat 
do te bohen ne perputhje me Kushtet e pergjithshme dhe/ose te Veganta td

4.5 Pagesat, pOr muajin paraprak pas konstatimtt ngaAutorizuar perKet' t e pr'jelitit io emrpar ffie Vendimi n e ZyrtAdministrativ. Qdo t nga Zyrtan i prokurimit dhe i financave tKontrerlktues

Neni 5 Rencli i pErparisisd sE dokumenteve t€ kontrat€s
5.1 Kontrata perbehet nga dokumentet ne vijim:

(a) Kontrata publike Korniz€;

(:b) Kushtet e Veganta te Kontratest

(c) l(ushtet e p€rglithshrne t€ Kontrat€s;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke p€rfshire Specifikimet Teknike:
(e) Oferta financiare (Lista e Qmimeve);

5'2 Doliumentet e ndryshme qe e p€rb€jn€ kontrat€n konsiderohet se shpjegojnd njera tjetr€n; dhe ne raste tepaqartdsise ose divergiences, ato duhet td lexohen sipas rendit t€ p€rparesii! neie.itlnlune anene m€ sip€r.

Neni6 Komunikimet

6'I Te gji d kan€ te bdjne me kete Kontrate nd€rmjet Autoritetit Kontraktues, nganj€ra an€ duhet te cekin titullin e Kontrards dhe numrin e saj te identifikimit dheduhet td d ose td dordzohen personalisht.

ftetim te pranimit t€ sa.j, ai duhet ta thote kete ne
animin e l<omunikates me shkrim, derguesi duhet t€
githa rastet. d€rgqesi duhet t,i marr€ re gjirha masat t:

c' ontrat€ parashikohet dhenia e ndonj€ njoftimi, p€lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,d fikohet ndryshe n€ njoftimin e tille, petq;m, mirarim, certifikat€ apo vendim do td jet€ nedhe falet "njoftoj", "v€rtetoje", "miratoj" ose"vendose "do te shenohen ne p€rputhje me' miratim, pajtim, ceftifikate ose vendimi itille nuk duhet te mbahet afo ufnonet pa arsye.
6'4 Kjo kontratd dshte p€rgatitur n€ giuhet shqlpe nd kater origjinale, tri origjinale per Autoritetin Kontrakruesdhe nj€ cu'igjinal pdr Furnizuesin.

Pdr Autoritetirr Kontraktues P€r Kontraktuesin

Drejtorati i Prokurimit Pilr Zyrtarin Kryesor
Administrativ

{trmn: v\
ar i Komun6s



PJESA II E KONTRATES: KUSHTET E PERGJTTHSHME
Neni 1 Pdrkufizimet
I l "klontratE" do t€ thote marrevesh.ia e liclhur ndermiet Autoritetit kontraktues clhe Fumizuesit, sig esht€ shenuar nefbrrnularin e kontrates te nenshkruar nga palet- cluke perf\hire te giirna srrio.icat per kete dhe te giitha dokumentet einkorporuar me re f'e rence ne tc,

l'2 "Produklel" perkufizohen si te mira materiale qe kan€ vlerd ekonomike, duke perfshir€ por pa u kufizuar n€ mallrat,aniku.it, lend€t e para, makinerit€ dhe palis.iet, ob.iektet ne forme te ngurre te lengshme ose te gazshme.

f.1;l;tt'*ti 
Kontraktues'' do t€ thote organizata e bleries s€ mallravc. sig eshte e qua;tur Flet€n mbi r€ Dhdnat e

l 4 "Furnizues" do t€ thote rr.id.ge1s91 fiz1k ose.iurirjik qe eshte pald e kesa.j konrrate dhe sipas dispozrtave t€ kesajkontrate turnizon mallra q€.jane ob.iekt i kesa.j kontrate.

| 5 "Pal6(t)" do t€ thote nenshkruesit e kontrar€s.

I6 "Inkotermet" do te thote termat nd€rkombdtare tregtare q€ perbd.in0 rregulrat e interpretimit te termave rregtare qepercakto-ine menyren, kostot dhe rreziqet qe lidhen rre transferimin e produkteie nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues.
l '7 "Furnizim" do t€ thot€ dorezim i produkteve me cil€si. sasi dhe llo.j t€ specifikuar nd kontrat€, si dhe te vendosura dhepaKetua.ra ne mdnyren e p€rcaktuar ne kontrate.

l 8 "Qnrimi i kontratis".do t0 thote gmimi qe i pagLrhet furnizuesit sig specifikohet ne lbrmularin e kontrates. neperputh.ie me shtesa te tilla dhe rregullirnet ose heqiet. si rnund te behet ne baze te kontrates.

| 9 IlShtlrblmet pas shitjes" do te rhore sherbimet ndihmese.
p.leseve lezerle qe i prodhon apo i distribuon turnizuesi
prod ukte\,e.

L l0 "KPK" do te rhote Kushtet e pergjithshme te Konrrates.

l.l | "KVK" do te thote Kushtet e Vepanta te Kontrates

Neni 2 Cjuha dhe ligji i aplikueshim

-si: instalimi. rnirernba.jtja. riparimi i furnizimeve, sigurimi i
dhe/ose del.vrime le ngjashme ne lidh.ie me l.umiiimet e

2 l KVI'l e saktesojne oilj eshtd ligii qe i percakton te giitha qdshtlet qe nuk.jane td mbuluara ne konrrate
2'2 Konllata dhe te giitha komunikimet e shkruara nddrm.iet paleve hartohen nd gjuh€n e specifikuar nd KVK.
Neni J Transferimi

i I Transfgrimi do t0 jeti ralid ,,etdm nUse ka mantiresh;e re shkruan permes re [iles F'umizuesi e transr.eron kontrat€n eVet ose nje pjese te saj te nje pale e trete

3 2 Fumizuesi nuk mundet-qe, pa miratim paraprak rne shkrim nga Autoriteti kontraktues. ta transferoje Kontraten ose njcp.iese t€ s;aj, ose ndonje perfitim apo interes nga ajo. perveq ne keto raste:

a) kur ka ngarkese per pagese, nd f-avor te bankiereve t€ F-urnizuesit. te shumave q€ duhet te paguhen ose qe do t€bihen borxh sipas kontratOs; ose

b) n€ rasl te dhenies se te dre.ites s€ Furnizuesit siguruesve t€ Furnizuesit.pdr te kerkuar pages€n nga ndonj€ persontieter i detyruar ne rastet kur siguruesit e kane shkarkuar humb.jen ose detl,rimin e Furnizuesit.
3 3 Per qellimet e nenit 3 2- aprovirni i nie transf-erimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liro.j€ F.urnizuesin ngaobligimel e veta per p.ies€n e kontratgs qe tashme eshte realizuar ose per p.jesen cle nuk gshte baftur.
3 4 Pranuesit e dispozitave.te.kontrates duhet te plot€so.ine kriteret e pershtatshmerise qe zbatohen pdr dhenren e kontratesperveg ne raste kur transl'erimi bdhet ne banke apo kompanite sigurimit ose insLitucion tjeter financiar.
Neni 4 Nin-kontraktimi

4'l Nenkontrata eshtd valide vetem n€se ka marr€vesh.ie t€ shkruar permes se cilds Furnizuesi ia beson realizimin e njep.jese t0 k,rntrates se trj nie pale te tret€.

4'2 Elemerntet e kontratds qe do te n€nkontraktohen dhe iclentiteti i ndnkontraktuesve i b€hen te ditura Autoritetit kontraktuesme rastin e dorezimit te ofertes' Ne rast te ndryshimit te nenkontraktu.ru.-g;ute implementimit te kontrates. I-urnizuesiduhet te rriofto-i me shkrim Autoritetin Kontraktucs. Autorireti kont'aktues do ta la.lmoro.je Furnizuesin pdr venrjimin e vetbrenda 3cl dite pune nga rnarrja e nioftirnit' duke iparaqitur arsyet c veta nese nuk l€shohet autorizimj. Fumizuesi nukndnkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti kontrakir.s. 1'e giithe ndnkontraktuesit e propozuar duhet tep€rmbushin kerkesat e pershtatshmerise.

4 3 Autoriteti kontraktues nuk nieh lidh.ie kontraktore nd€rm.iet vctes dhe ndnkontraktuesve, megjithat€ mund te siguro.j, ku ekonsideron€ si te nevo.ishme, pagesat direkte p€r nenkontraktoret.

4 4 []urnizuesi eshte pergiegies per aktet. gabimet dhe neglizhencen e nenkontraktuesve te vet si dhe te agenteve .se te



punesualve. ne te nie.iten menyre si po te ishin akte. gabime ose neglizhencO e Furnizuesit, agjenteve te tii ose punetoreve
te ti;. Aprovini i nenkontraktimit te ndonle p.iese te kontrates ose aprovimi i ndnkontraktuesit nga ana e Autoriretit
konrrat(rues nuk e liron Fumizuesin nga obligimet e ti.j sipas l(ontrates.

4 5 Nerse nenkontraktuesi ka marrO ndonie obligim te vazhduesh€m qe vazhdon per nj€ periudhe qe e te.jkalon ato te
periudh€s se garancise nen kontrat€ ndai Furnizuesit. perkitazi me furnizimet qe i.iep n€nkontraktuesi, Fumizuesi duhet qe,
ne gl'areido momenti pas skadimit td periudhes s€ garancise, t'i transf'ero.je menj0herd te Autoriteti kontraktues, me kerkese
dhe shpenzime te Autoritetit kontraktues, perfitimet e obligimeve te tilla per kohezgiatien e garancise se skaduar.

Neni 5 DhEnia edokumenteve

5.1 Nese esht€ e nevo.ishme, brenda 30 ditesh nga nenshkrimi i kontratds. autoriteti kontraktues duhet t'i.iap€ Furnizuesit
pa pagersd at0here kur dshtd e nevo.jshme, njO kop.je te skicave t0 pergatitura per realizimin e kontrates dhe kopje t€
specitil<imeve dhe dokumenteve tlera t€ kontrat€s. Furnizuesi mund te ble.je kop.je tiera te ketyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tiera. ne rast se ato mund te gienden. Pas leshimit te ccrtifll(ates se garancise. ose pas pranimit final td
sa.i. Fumizuesi i kthen autoritetit kontraktues te gjitha skicat. specifikirnet clhe dol<umentet tiera te kontrates.

5 2 P€rveq nese eshte o nevo.ishme per q0llime t€ kontrates, skicat. specifikirnet dhe dokumentet tjera q€ i.iep autoriteti
kontral:lues nuk duhet te perdoren as nuk duhet t'i komunikohen n.jd pale te trete nga Fumizuesi pa pajtim paraprak t0
autorift:l it kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin p€r t'i leshuar F-urnizuesit urdhra administrative qe inkorporojn€ ato dokumente
plotOsuerse dhe udhezimet qe jan0 t€ nevo.ishme p€r ekzekutim te mire te kontrates dhe per kompensim ddmi nga ndonje
def'ekt t.ti saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6 | Fumizuesi mund tli kerko.ie ndihmOn e Autoritetit konhaktues pdr marr.jen e kopjeve te ligieve. negulloreve dhe
inlbrmalave mbi zakonet. urdherat€ apo ligjet anesore t€ Republikes se Kosoves td cilat mund t€ ndikojn€ te fumizuesi
giate realizimit te obligimeve te tij me kontrat€. Autoriteti kontraktues mund ta.japd ndihmdn e kdrkuar nga Furnizuesi me
shpenzirne t€ Furnizuesit.

6.2 Ndsre €shtd e nevo.ishme, Furnizuesi do ta la.jm€roj€ me kohd Autoritetin kontraktues per td dhOnat mbi fumizimet ashtu
qe Autoniteti kontraktues te mund te marre le.jet e kdrkuara ose licencat e importit.

6,3 Autoriteti kontraktues do te vendose qe te marre le.jet e kerkuara apo licencat e importit brenda njd periudhe te
arsyeshrne, duke marre parasysh datat e realizimit te kontrates.

Neni 7 Obligimet e p0rglithshme td Furnizuesit

7 I Furnizuesi duhet ta realizo.le kontralen me ku.jdesin dhe syQeltesine e duhur duke p€rfshire, aty ku €shte specifikuar,
diza.inin. prodhimin, dorezimin e furnizimit dhe krl,erjen e puneve te tjera p€rfshird kompensimin per ndonjd defekt n€
furnizirne.

7.2 Funrizuesi duhet te vepro.j€ sipas urdhrave administrative qe i.jep autoriteti kontraktues. N€se Furnizuesi konsideron se
kerkesa e nje urdhri adnrinistrativ shkon perte.j I'ush€veprimit te kontrates. ai. duke iu ekspozuar denjmit per shkelje te
kontratolj. do ta n.ioftoj€ autoritetin kontraktues per kete duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditesh pas pranimit t€
urdhrit. llkzekutimi i urdhrit administrativ nuk do te pezullohet per shkak te ketij nioftimi,

7.3 Furnizuesi duhet t'i respektoje dhe te vepro.ie sipas t€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve ne fuqi n€ Republiken e Kosov€s
dhe do li: siguro.i6 qe personeli i tii, te alermit e tyre, dhe pun€tordt vendord te ti.i giithashtu t'i respektojn€ dhe td veprojn€
sipas k€tyre ligieve dhe rregulloreve.

7.4 Fulnizuesi duhet t'i tra.itoje te giitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontraten si private dhe
kontldenciale. Perveg ne rastet kur kio eshte e nevo.ishme p€r qdllime te ekzekutimit t€ kontrares. ai nuk do te publikol€
ose shpi'tlose asnie detaj td kontrates pa pa.jtim paraprak me shkrinr nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nese Furnizuesi €shte grup, pdrber.la e grupit nuk do td ndryshohet pa pelqimin paraprak me shkrim te Autoritetit
kontraklr.res.

Neni 13 Siguria e ekzekutimit
8.1 Furnizuesi do te..io m€ von€ se dita e nenshkrimit te kontrates. furnizo.i Autoritetin Kontraktues me siguri per
ekzekutirr te plote dhe te rnire 1e kontrates Shuma e sigurise do td sakt€sohet n€ KVK. Siguria e ekzekutimit do t€ ndalet
nga pa8$sa e Autoritetit kontraktucs p€r gtarddo hunrb.jejc qe eshte paso.ji e rnosekzekutimit te plote dhe te duhur te
obligim;vc konlraktore nga ana e Furnizucsit.

8.2 Siguria e ekzekutirnit te kontrates do te.iete ne firrrrcn e clhene nc p.jesen IV te kontrates.

8.3 P€rveq asaj pjese te specilikuar ne KVK lidhur me sh€rbimin pas-shitjes. siguria e ekzekutimit do te l€shohet brencla 30
ditesh n,ea leshimi i certifikatds se perkohshme te pranimir.

Neni 9 Sigurimi

9, I Mal lrat c furnizuara sipas kontrates duhet te.jene te siguruara plot€sisht me n j€ valute lirisht te konvertueshme kund€r
hurnbiesr ose denrtimit te rast€sishem te prodho.j ose ble.je. transporlo.i, rua.j dhe shp€rndaj nc menyr€n e specifikuar ne
KVK.



9'2Pa h obligimet e sigurimit te Furnizuesit sipas Nenit 9. l. Furnizuesi do te mba.i€ pergiegiesi te plotc. dhe
do ta s tetin kontraktues nga t€ giitha ankesat nga palet e treta per d€m ndal prones ose I;;Jin 

" 
peisonale qeshkakt kutimi i konLrates nga ana e [turnizuesil. nenkontraktuesve 0ne punetoreve te tvre.

Neni l0 Tatimi

i0 l Furnizuesi eshte pergiegids per te giitha tatirnet dhe detyrimer cloganore ne perputh.ie me Ligjin e Republikes seKosovris.

10 2 Tc giitha tatimet dhe detyrimet tiera doganore konsiderohet sejan€ p€rfshir€ n€ qmimin e kontraktuar.

l0'3 Mernaxheri i Pro.jektit do t€ harmonizo.i€ gmimin e kontraktuar ncse konstaton se ka ngride t0 tatimeve dhe detyrimeve
doganore brenda dates prej 28 ditesh para dor€zimit t€ tenderit dhe dates sd llndit te vertetimit t€ pranimit te mallrave.

10 4 Menaxheri i Pro.iektit nuk do t€ le.io.ie ndryshimin e gmimit te konrraktuar p€r shkak td ngritjes se tatimeve dhe/ose
ngrities se detl'rirneve doganore n€ qoft€ sc ki0 ka ndodhur giatg kohcs sa ka qene ne vonese Fumiziuesi.

Neni '11 Patentat dhe licencat

.l.l l Funrizuesi do ta siguro.ie autoritetin kontraktues n-ea t€ glitha ankesat q€.iane rezultat i p0rdorimrt te patentave,
licencarre. skicavc. rnodeleve ose markave apo emraVe tregtare siq eshte specitikuar ne kontrate. perveq n€se shkel.ja e tille
eshte rez:ultat i veprimit sipas dizalnit ose specifikimit te dhene nga autoriteti kontraktues.

Neni l2l Periudha e ekzekutimit td detyrave

l2.l Periudha e ekzekutimit t€ detyrave do te fillo.ye ne dat€n e leshimit re urdh€r Bler.jes, pa paragjykim nda.j zgjatjeve te
periudhes te cilat mund te le.johen sipas Nenit 13.

Neni l3 Zglatja e periudh€s si ekzekutimit

l3 | Fumizues mund td kerkoje zgiatie te periudh€s se ekzekutimit nesc realizimi i kontrat€s se tii vonohet, ose pritet se do
t0 vonohet, p€r ndonj€r€n nga kdto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotesuese;

b) k.ushte t€ jasht€zakonshme klimatike n€ vendin e autoritetit kontraktues kan€ prekur instalimin apo dor€zimin e
f urn izimeve:

c) Pengesa apo kushre fizike qd mund t0 ndikoin€ ne dor€zimin e f'urnizimeve, te cilat nuk kan€ mundur t€ parashihen
ne me nyre te m.iatiueshme nga n j€ f-urnizues kornpetent:

d) LJrdhra administrative qe kane ndikuar ne daten c
tu rn i zuesi t:

reaiizirnit. pervcg ar),re qe.jane shkaktuar pre.j gabimit t€

e) Autoriteti kontraktues ka deshtuar t'i ploteso.j€ obligimet e veta sipas kontrates;

f) Tei giitha suspendimet e dor€zimit dhe/ose instalimit te f-urnizimeve q€ nuk jane per shkak t€ gabimit t€ Furnizuesit;

g) Forca modhore.

h) Shkaqe tlera qe.ian€ pdrmendur ne keto Kushte t€ p€rgjithshme dhe te cilar nuk.jand pdr shkak re gabimir re
F u rn i zues it.

13 2 Brenda l5 ditesh pasi ka kuptuar se mund t€ kete vonese, Furnizues duhet ta la.jm€ro.je auloritetin kontraktues se ka
per q€llinr t€ be.le kerkese per zgiatie te periudh€s se realizimit p€r te cilen ai konsideron se ia te drejte dhe, perveg nese ka
ndonie nrarr€vesh.ie tjet€r nd€rm-iet Fumizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditesh i.jep autoritetit konrraktues te
dhena giilheperfihir€se ashtu qd t€ mund te kontrollohet k€rkesa.

l3'3 Brenda 30 ditesh, me n joftim me shkrim p€r furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta le.jo.jd kete zgiatie t€ periudh6s s6
realizimit n€se mund te arsyetohet, ose ne m€nyre prospektive ose retrospel(tive, ose ta informoje ilumizuesin qd nuk i
esht€ dh(lne e dre.jta pd,r zgiatie t€ periudhes.

Neni '14 Vonesat e ekzekutimit
l4' I Nese Furnizues me pdrglegiesin€ e tii nuk arrin t'i dorezo.ic ndonj€ osc te giitha mallrar ose t€ realizoj€ sh€rbimet
brenda lirnitev on ti kontrai<tues, po nloftir z-),rtar dhe pa paragiykim ndajkompensirneve te per secilen dite qe kilon nCermlet skadlmit te periudh€s s€
kontrates dhe t'i e likuiduara te barabarta 

^" o,zsyo nd dit€ te vler€s se
f'urnizirrteve td lm te vleres totale te porosise. Autoriteti Kontraktues mund t0
zbrese dernet e d Furnizuesit. Pagesat e demeve te likuiduara nuk do t€ prekin
detl,rimet e furnizuesit.

l4'2 Nese mosdorezimi i mallrave parandalon perdorimin e zakonshcm te furnizimeve ne teresi. demet e likuiduara te



parapara nc paragrafin 14. I do t€ llogariten n€ baze te vleres totale te porosise.

l4.J N'dse Autoriteti kontraktues ka fituar t€
njotlo.le lne shkrim Furnizuesin:

dre.it€n ti k€rkoj€ s€ paku l0 % te vler0s s€ porosise ai mundet. pasi ta

o Ne rasl se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar verem ne emer re vete Autoritettt, me nje operarore ekonomik;
- te konfiskoj6 garancine e realizimit;

- te nddrpres€ kontraten, dhe ne kete rast Furnizuesi nuk do td kete te dre.ite pdr kompensim: dhe
- tel hy.ie ne nie kontrat€. me nle pale te trete p€r dhdnien e p.jes€s s€ mbetur t€ furnizimeve. Furnizuesi nuk do tdpaguhet per kete p.iese td konlrates. Fumizuesi giithashtu clo te iete i detyruar te paguaie koston plotesuese dhe ddmet eshkaktuara nga kio pamundCsi e tii.

b' 'Ne rctsl se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar veren ne enxer te vete Auroritetft, nre disa operatore ekonomtk;
- te konfiskojd garancin€ e realizimit;

- te nderprese porosine, dhe ne kdte rast Furnizuesi nuk do te kete te dre.ite p€r kompensim. Fumizuesi giithashtu do te
-iete i detyruar te paguai6 koston plot€suese dhe ddmet e shkaktuara nga kfo pamundesj e tii; dhe
- te ri-hap konkurrencdn me p.iesen e mbetur te operatoreve Ekonomik te kontrates Dubrike korniz€.

i;o;'r'"i:.?i! 
se Autoriteti Kontraktues ka prokunnr ne emer te disa Autoriteteve liera Kontraktuese, me nie operatore

- Auloriteti Kontraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe nd kete rast Furnizuesi nuk do t€kete te dre-ite p€r kompensim. Furnizuesi giithashtu do t0.iete i detyruar t0 pagua.jd koston plor€suese dhe demet eshka.ktuara nga kjo pamundesi e tii; dhe

- te niofto-i Autoritetin Kontraktues icili ka uclh€hequr prokurimin per s.iellie td keqe td operatorit Ekonomik dhek€rkon nga Autoriteti Kontraktues i pcrmcnclur qe t0.konliskol nie pjeie proporcionale. ekuivalente me l1o/ore porosisese leshuar' te garancise sd perfbrmances dhc'dergon shurn€n rek auioriteti Kgntraktues.

Ne rasl se Altlorileli Kontraklues ka prokuruar ne en'ter te disa Atttoriteteve ljera Kontraktuese, me disa operatoreekonomik:

- te niofio.j Autoritetin Kontraktues i c r prokurimin p€r s.jellje torit Ekonomik dhekerkon nga nga Autoriteti Kontraktues t0 konfisko.j 
'nye 

p.jese p ivalente me l0oZ teporosise se leshuar, te garancis€ se perfb gon shumen tek Autoritet
- te nd€rprese porosine. dhe ne kete rast Furnizuesi nuk do te kete te dre.jte per kompensim. Fumizuesi giithashtu do tejet€ i rietyruar te paguaje koston protesuese dhe demet e shkaktuara nga kjo pamund€si e tii; dhe

- te rli-hap konkurrenc€n me p.iesdn e mbetur t€ Operator€ve Ekonomik td kontratds publike korniz€.

\eni 15 Suspendimi

15. I Autoriteti kontraktues mundet. me urdher administratir,. ne qtaredo kohe ta udh€zo.je Fumizuesin qe t0 pezulloie:
a. prodhimin e furnizimele:
b dorezimin e lurnizintcte ne vendin e pranimit nc kohen e specifikuar per dorezim; osec. instalimin e lurnizimeve qe.iand dorCzuar nc vendin e pranimit.

15'2 cjat'5 pezullimit' Furnizu igurojne furnizimet e vendosura ne depon e Fumizuesit ose ne ndonjdvend t'ietrJr' nga perkeq€simi i p€r aq sa te.iete e mundur dhe sa eshte kerkuar nga autoritetikontraktues. edhe nese furniz
pezulluar nga autoriteti kontraktues. 

vendin e pranimit n€ paitim me kontraten, por instalimi i tyre eshte

15 3 Shp'onzimet plotesuese q0 jane shfaqur ne lidh.le me keto masa mbro.jt€se do t,i shtohen gmimit t€ kontrates.F'urnizuesi nuk do t€ marre pagese td shpenzimeve plotdsuese nese pezullimi Osht€:

a) Zgiidhur ne menyre te ndryshme ne kontrate; ose

b) eshte i nevojsh€m per arsye t€ kushteve t0 zakonshme klimatike nd vendin e pranimit:

c) Cshl€ i nevojshdm pdr shkak t€ ndonjd gabimi t6 Furnizuesit; ose

d) eshte i nevo.jshem pdr siguri te ekzekutimit te mire te kontrates ose te ndonj€ pjese te sa.j p€rderisa nevoja e tillenuk shkaktohet nga ndonl€ veprim apo gabim nga autorit ti kontraktues.

15 4 Furnizues nuk do t€ kete te dre.ite p€r shtesa ne qnrirnin e kontrates p€rveg nese ai e la.imeron autoritetin kontraktuesbrenda 30 ditesh pas pranimit t€ urdhrit per 1€ pezulluar progrcsin e clorezinrit se ka per qellim te be.jd ankesi per ta.



15.5 z\.utoriteti kontraktues. pas konsultimit mi

::::::::,'.'"'"'*il1'-:.1:J:"0,:n., nro 0,,no,1.1";1111 li ii'lT:flllli:Ji:,1x9:i1 Hltr11n"0,![',/."t:#LAhii

l5'6 lrJ'ose periudha e pezullimit ite.ikalon 180 dit., dhe pezullimi nuk eshte-per shkak t0 gabimit t€ F.urnizuesit, Furnizues,

flX;Jfo"t 
autoritetin kontraktu;s, mund te kerko.ic r€ vazhdoie me rurnizimer ure-naa jo iiiert,, or. t€ nddrpres.

I5.7 N0 rastet kur procedura e dhenies ose realizimit td kontrates b€het
parreg,urlsive ose mashrrimir, Aurorireti kontraktues do ra pezulro.lo i K3.ilffJ?ffTj1Xi]iii,parregullsi ose mashtrime iatribuohen Furnizuesit. atdh rAutoriteti m efuzo.le t,i be.ie pagesat osentund I'i kthe.j€ shumat q€ tashm€.jane paguar. n€ proporc me rendes e, llsive ose mashtrimit.

te e parregullsit€
i i rifillo.j€ sa m€
k.li se dispozitave
shk ne buxhetin e

Neni 16 Cil6sia e furnizimeve
l6'I Furnizimet duhet t'i ploteso.in€ specifikimet reknike tc paraqitura ne kontrare ne tc gjitha aspekret dhe t€.jen0 konlormne te giitha aspektet mc skicat. sondazhet. modelet, Inostrat, strukturat dhe kerkesat tjera ne kontratc, te cilat duhet tembaherr ne dispozicion te Autoritetit kontraktues pdr qdllime identiflkimi giate periudhes s€ realizimit te kontrates.
16.2 l-d gjitha pranimet teknike preliminare rc parapara ne KVK duh
autoritetin konirakrues. Ne k€rkese do t€ sakt€sohen materialet, arti t:::1Tt],f:
kontratt)s dhe te tregoje numrin e sasise dhe vendin.ku do te behet p t1?l'f,fTf:mostrat r: specifikuara n€ k€rkes€ duhet te certifikohen nga autoritet
para se te inkorporohen ne lurnizime. 

!v"v'' "5q .urv' 'LUL r kdte pranim

16,.1 Edhi nis,: mareriajer apo aniku-1r qJ ,Jo re in*orpc,ro r
funnizohr-'n jane pranuar teknikishr ne kgtf mEn\re. ato pr tdefekte c,se gabime. dhe n€ kete rasl ato duhet te nderrohen
t'i riparo je dhe t'i p€rmir€so.ie materialet dhe artiku.jt qe jan€ ;inkorporim ne furnizime vetem nese .jan€ riparuar dhe jan€
kon traktues.

Neni l7 Inspektimi dhe testimi

.l 
7. I Furnizues do te siguro.ie qi furnizimet te dorczohen ne rendin e pranimir e t,i mundesohet autoritetitKontralitucs re vazhdo.iC me pranimin e lLrnizimere. lrurnizuesi konsidcrohet se r€ plotesisht veshtiresite qemund t'i has, ne kere aspekt. dhe atii nuk do t'i Ie.johet qE rc paraqcse ncron.i€ ars-re

17.2 Aut.t>rnareriarer, '*::Xl[ffifi:
Pergatitet, ,u dor€zuar srpasmaterialer. sasrne e kdrkuar.
ose n0 vendin e pranimit apo n€ vendet qejan€ specifikuar n€

17 3 Per qellime td testimeve dhe inspektimeve te tiila, Fumizues do re:

a) l.jape autoritetit kontraktues' perkohdsishr dhe pa pagcs€. ndihme. mostra ose p.lese p€r testim. makina, pa.iis.je.vegla' pune. materiale. skica dhe te dhena te prodhimit r1e iakonisht kerkohen pdr inspektim dhe testim;
b) Tti merret vesh me autoritetin kontraktues p€r vendin dhe koh€n e tostimeve:

c) T'i.iape autoritetit kontraktues qas.ie n€ gf'ar€do kohe te arsyeshme n€ vendin ku do t€ realizohen testrmet.
17.4 Nesr; si i Auto nd dat dos fumizuesi mundet qe,pefveg n€rs udhezim
ne prezer( tetit kont 

azhdo.i n' i siderohet se dsht€ bere

tesrir le Ar rrakrues. fflql ff 
duhel t€ rezultateve te

I7 5 Nes': komponentet cJhc rnaterialet i kane kaluar tcstct c sipcrpcrnrcnclura. autnritcti kontraktues d0 ta la.imerojcturnizLresin ose ta rnirato.ie cerrifikimin e furnizuesit ridhur nre kete.

17.6 Ndse autori e Fumizu
brenda 15 ditesh ill€. Auto
te nje.iht k.ushte nese ndo
nders.ielle Te gji mit do t'i
testeve pa vonese te furnizuesi. Rezultatet e ri_testimit do te.jen
pikepamja e se cil€s ddshnrohet se eshte gabim pas ri-testimit.

l7'7 c'iati: realizimit t€ detyrave te tyre. autoritcti 
.kontraktues clhc personar. c autorizuar nga ai nuk rJo t'i shpalosinpersonave te paautorizuar intbrmata lidhur me metodal c ndel narries sc prodhimit dhe operimit. t€ cilat infbrmata i kan€rnarre giate inspektinrit dhe testimit.



Neni I8 Parimet t6 pirgiithshme ti pagesave

l8 I P:Lgesat clo te bdhen ne Euro Pagesat qe duhet te b€hen sipas fatur€s se leshuar nga Furnizues do te behen ne ltogarine
barlkarc te dhene ne PJesen V. Identifikimi Financiar, ik€saj kontrate cle e ploteson Furnizuesi. lnie.iti f,ormular, qe i
bashki)ngiitet kerkeses per pagese. duhet te perdoret per t'i raportuar ndryshimet ne llogarin€ banl<are.

18 2 Shumat duhet t€ paguhen brenda.jo me shume se 30 ditesh kalendarike nga data ne t€ cilen kerkesa e pranueshme per
pagesii €shtd regiistruar nga departamenti perkates. Data e pageses do t€ jete data ne t€ cildn debitohet llogaria e
institucionit. K0rkesa p€r pagesd nuk do te.iete e pranueshme n€sc nuk plolesohen n-jd ose me shumg nga k€rkesat
thel b0sore.

I 8.3 Periudha pre.j 30-ditesh mund t€ pezullohet duke e la.imeruar Furnizuesin q€ kerkesa per pagese nuk mund te piotesohet
sepse:;huma nuk do t€ paguhet pdr shkak se nuk.ian€ dor€zuar dokumentet e duhura permbajiieiore ose sepse ka deshrni q€
shpenz:imi mund t€ mos .iet0 legiitim. Ne rastin e fundit mund te behet n,je inspektim i menjehershem p€r qellim ie
kont.ollimete tjera Fumizues do t€.lape sqarime. modifikime apo informara te tiera brenda l5 ditesh pas k€rkes€s. periudha
e pager;es do te llogaritet nga data ne te cilen eshtd regjistruar kdrkesa pdr pagese e pergatitur ne m€nyien e duhur.

l8'1 Pasi qe t€ ket€ kaluar afati i fundit i dhene n€ Nenin 18.2. Furnizues rrundet qe. brenda dv mua.jsn pas Dageses se
vonuar. te k€rko.ie interesin per pagese te vonuar me norrre te re-zbritie q€ zbatohet nga institucioni leshues i Kosoves ne
dilen e pare te mua.iit ne te cilin ka skaduar af'ati i tilndit. plus shtat€ pike re perqind.jes. lnteresi per pagese t0 vonuar do te
zbatoh,:l per kohen qe kalon nderm.iet dates se afhtit te lundit te pageses (nuk p€rtihihet) dhe datei * te.ilen debitohet
llogaria e Autoritetit konrraktues (perf'shihet).

18.5 Ti: giitha mos pagesat pas 90 ditesh nga skadimi i periudh€s se dhene n€ Nenin 18.2 do t'i.iapin L€ dre.jtg Fumizuesit q€
ose te rnos e realizo.ie kontraten. ose ta nderprese ate. me parala.jmdrim pre.j 30 clitesh perAutoritetin kontraktues.

18.6 Ne rast se Autoriteti Kontraktues dshtd duke blerd n€ emer te Autoriteteve tjera Kontraktuese, dhe n€se njd autoritet
kontraklues nuk ploteson obligimet e tij sipas kesaj kontrate sidomos obligimet e Nenit 18.2 fumizuesi mund te infonno.jd
AQP-ne per shkel.je te tille. AQP mund te ndaloje autoritetin l<ontraktues nga perdorimi i ndonl€ dhe i te gjitha kontrataveie
perbashl<€ta korniz€ t€ konkluduara nga AQP.

Neni 19 DorEzimi
l9. l Furmizuesi duhet t'i dor€zoi€ furnizimet ne paitim me kushtet e kontrar€s. Furnizimet do te.iene ne pergiegjesi te
Furnizuesit deri ne pranimin e tyre te perkohshem.

l9'2 Furnizuesi do t'i paketo.ie f'urnizimet ashtu sig kerkohet per te parandaluar demlimin apo keq€simin e glendjes s€ tyre
giate transportiL deri ne destinacionin e tyre. sig eshte dhene ne kontrate. Paketimi duhet te jete i mjaftuesh'em pei te
p0fbllltllr pa kulizirne bartjen e ashper. ekspozimin n! temperarura elistreme. kripen dhe reniet gate tranzitit dhe
mba.itien ne arnbient te hapur. lVladhesia e paketimir dhe pesha duhet t'i p€rshtaten. n€se esht€ e mundur. largesise sd
destinacionit p€rl'undimtar te turnizimer"e. dhe mundesise se mungeses sd pajis.ieve per bartje te rende ne te giiiha pikat
gjate transiti L.

19.3 Pahetimi. sheninri dhe dokumentacioni brenda dhe.lashte pakove duhet te .iene ne pajtim me kerkesat e clhena ne
Inen)'re te hapur ni KVK, dhe i nenshtrohen ndryshimeve qe mund te urdherohcn me vone nga autoriteti kontraktues.

19.4 Ar;ni€ furnizim nuk do te transporlohet as te dorezohet ne vendin e pranimit derisa furnizuesi te kete pranuar urdhrin
e dorezimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do te.iete pergiegies per dorezim ne vendin e pranimit te te gjitha
f'urnizimeve dhe paiisjeve te furnizuesit, qe .iane te nevo.jshme p€r qOllime t€ kontrat€s.

| 9,5 Dorezimi duhet te konsiderohet se eshtd ber0 at€here kur ka d€shmi me shkrim qc eshte nd dispozicion per te dy palet
se dor€z:imi iturnizimeve gshte bere n€ pajtim me kushtet e kontrates.

Neni 20 Operacionet e verifikimit

20. I Furnizimet nuk do te pranohen derisa te.jen€ realizuar veritikimet dhe testet e caktuara me shpenzirne t€ Furnizuesit,
lnspektirnet dhe testet mund t€ realizohen para transportit. ne piken e dor€zinrit dhe/ose ne rlestinilnin tinal t€ nrallrave.

20 2 Autoriteti kontraktues. giate progresit t€ dorezimit te lurnizirneve dhe para se te merren firrnizimet. duhet te ketd
tuqinC qei te urdhero.ie ose te vendos€:

a) heclien nga vendi i pranimit. brenda asa.i kohe ose kohesh siQ eshte specifikuar n0 urdh0r, te te giitha fumizimeve
te cila1. sipas nrendimit te autoritetit kontraktues. nuk.iane ne pa.jtinr me kontrat€n:

b) zevendesinrin e tyfe Ine turnizime tC mira dhe te rrershtatshnte:

c) heqien dhe ri-instalinrin e mire te pa.iis.ieve. pa marre parasysh lesret e Ineparshme te tyre ose pagesar e p.iesshme
te tyro' ose ndonje instalirn qe lidhet me materialct. m.ieshterind osc diza.jnin per te cilin esirte pergiegies lurnizuesi, e
q€ sipas mendinrit te autoritetit kontraklues nuk esht€ ne pa.itinr me l<onlraterr;

d) q0 puna e b€r€ ose mallrat e dorezuara apo materialel e perclorura nga turnizuesi .jane ose nuk.jane ng pajtim me



kontfaten. ose qe furnizimet apo nje pjese e tyre nuk i plotesojn€ kerkesat e kontrates.

20 3 FLrrnizuesi. sa md shpe.it qd dshtd e mundur dhe me shpenzime te veta, duher r'i evito.i€ defektet e specifikuara, Nese
I"urniztresi nuk vepron sipas k€tyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do te kete te cire.it€ t€ pu sona tiere per t,jZ'barvat urdhrat dhe te giitha shpenzimet qe.iane paso.j€ e kesaj. apo qe do td shf'aqen p€r kesai, Auroriteti
kontraktues do t'i zbrese nga parate q9 d0 te pagLrhen ose te cilat rjo te behen obligim pei t'iu pa zuesit.

20'4 Fr"rrnizimet qe nuk.iane t€ cilesise s€ kerkuar do te refuzohen. N.ie shen.l€ speciale mund t'u vendoset turnizimeve terefuzuara Shen.ia nuk duhet te.iete e arill€ qe t'i ndrysho.jd ato. apo ie nolt nle nd vleren e tyre komerciale. Furnizimet e
fefuzuara turnizuesi do t'i heqe nga vendi i pranimir, nese kete e kerkon autoriteti kontraktues, brenda ni€ periudhe qe esakteson autoriteti kontraktues, dhe ndse klo nuk realizohet ato do te hiqen me td dre1te me shpenzim dhe me rrezik tdfurnizur;sit. T'e giitha puner qe perfbhijne materialet e ref'uzuara do te ret'uzohen.

Neni 2l Pranimi i pdrkohshEm

2l I Furnizimet do te merren persiper nga Autoriteti kontraktues kur te .jen€ dor€zuar nd pa.jtim me kontraten, t,i ken€
kaluar ne menyr€ te k€naqshme testet e kerkuara. dhe td.iene autorizuar, si dhe te.jete leshuar ni€ cerlifikat€ e pranimit te
perkohshem ose nese konsiderohet se eshte leshuar.

21 2 F-umizuesi mund te bd.ie kerkes€, duke laimdruar autoritetin kontraktues, p€r nid certifikate te pranimit te pdrkohshdm
aLehere kur furnizimet tdjene t€ gatshme per pranir.n te porkohshem. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditesh nga pranimi i
aplikacionit te furnizuesit do te veproje sipas njer€s nga keto me posht€:

- t'i lesho.ie furnizuesit certifikaten e pranimit t€ p€rkohsh€m me nj€ kop;e p€r Autoritetin kontraktues duke th€n€, ngse
kio oshte e pershtatshme, rezervar e tij, dhe perveq tjerash, edhe datdn ne te .ilen sipas mendimit re tij.iane p€rfunduar
f'umizimEl n0 pa.itim mg kOntraton dhe .iane te gatshme per pfanim te perkohshem:ose

- tti refuzo.ie aplikacionin. duke idhene ars),et e tii dhe duke specifikuar veprimin te cilin. sipas mendimit te ti.j e
kdrkon Furnizuesi per ta iOshuar certifikaten

2l 3 N0rse rrethanat e.iasht€zakonshme e be.in€ te pamundur qe te vazhdohel rne pranimin e furnizimeve gjate periudhes s€
fiksuar per pranim te perkohshdm ose flnal. autorileti kontraktues e pdrgatit ni0 deklaratd per ta venetuar pamundesine e
tille. nes;e eshte e rnundur. ne konsultim me furnizuesin. Certillkata e pianimit ose e ref'uzimit do te pergatitet brenda 30
ditesh pas dalOs ne te cilen kio parrund€si pushon s0 ekzistuari. Furnizuesi nuk do t€ nxis0 shf-aclien e k€tyre rretnanave per
te evituar obligimin e paraqities se f-umizimeve ne nl€ gjend.je te pershtatshme per pranrm.

214 Ndr;e autoriteti kontraktues nuk arrin ose te lesho.je certiflkaten e pranimit te perkohshem ose te refuzo1e furnizimet
brenda nie periudhe pre.i [30] ditesh, ai do te konsiderohet se ka leshuar cer-tiflkaten ne diten e fundit t€ asa.j periudhe,
perveq ne rastet kur certifikata e pranimit te p€rkohshem konsiderohet se perben certifikatd t€ pranimit p€rfundimtar. N€se
turnizinret ndahen me kontrate ne p.iese. Furniz.uesi do te kete te dre.ite te b€.i€ k0rkes€ per certifikate te vegante p0r secilen
Pjes$

21.5 Ne raste te dor€zirnit te pjesshenl. Autoriteti kontraktues rezerlon te drejten per te dh€n€ pranim t€ pjessh€rn e t€
p€r'kohshem.

2l 6 Pas pranimit te perkohsh€m t€ fumizimeve, Furnizuesi igmonton dhe i heq strukturat e pdrkohshme dhe materialet q€
nuk kerkohen md per p€rdorim perkitazi me realizimin e kontrates. Ai giithashtu do t€ heq€ ndonj€ mbeturin€ apo p.ng.ie
dhe te be je ndonie ndryshim t€ gjend.jes sd vendit te pranirnit siq kerkohen ne kontrate.

Neni 2i! Obligimet pir garanci

22. I Furrrizuesi do t€ garanto.i€ qd furnizimet te.iene tc re.ia. tc paperdorura. re modeleve re f'undit dhe Le perf\hi.ie te giirha
permiresimet e koheve tg lundit ne dizain dhe materiale. pOrveg n€se kerkohet ndryshe ne kontrate. Furnizuesi do t€
garanto.je' qe asnie nga furnizimet te mos kene def'ekt qe shkaktohet nga dizajni. malerialet apo nr.jeshteria. K.io garanci do
te mbetet e vlef-shme ne ate mdnyr€ qe saktesohel ne KVK.

22.2 F'umizuesi do te.iete p€rgiegies p€r menjanimin e defbkteve. ose ddmeve n€ ndon je p.iese td f'urnizimeve td cilat mund
te paraqilen. apo te ndodhin gjate periudh€s se garancise dhe t€ cilat:

a) rezulto.lnd nga pdrdorimi i materialeve def'ektive. m.jeshterise se gabueshme ose cliza.jnit.io td mire nga Furnizuesi;
OSt)

b) rezulto.inE nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjat€ periudhds se garancise; ose

c) shlaqen giat€ ndonje inspektimi te bere nga Autoriteti kontraktues ose ne emer re tij.
22 3 l"urnizuesi me shpenzime te veta do ta permirdso.le defektin ose dOmin sa md shpejt qe kjo te mund td praktikohet.
PeriudhzL e garancise per te giithe artiku.it e nderruar ose te riparuar do te fillo.ie perseri nga data ne te cil€n eshrc bere
nderrimi 

'cse riparimi sipas vler€simit te autoritetit kontraktues. periudha e garancise do te vazhdohet vetem per ate pjese te
furnizimeve qe eshte ndikuar nga nd€rrimi apo riparimi.

22.4 Ndss shfaqet ndonid def'ekt ose ndodh ndonie dem giat€ periudhes se garancis€. autoriteti kontraktues do ta lajmeroj€
Furnizuesin. Nese F-urnizuesi nuk arrin ta kompenso.je demin nga ndonie def'ekt ose nje dem brenda alatit kohor td
parapare n€ n joftim. autoriteti kontraktues mund te:

a) te t':orrigjo.ie del'ektin apo d6min vete. ose t€ puneso.l€ clike tietcf per ta bere punen ne rrezikun dhe me shpenzimet e
Furni;uuesit" ne te cilin rast kosto.ia e shkakluar nga autoriteti kontraktues do te zbritet nga parate q€ duhet te paguhen
ose garancite c1e' mbahen pre.j l--umizuesit ose nga te dy:



fl;?r::tJ,,t:r:uk 
ka sasi t9 duhur ose asnie garanci nuk eshr€ efektive k€rkoni qe te merrni shum€n e duhur nga

c) 1e nderprese kontraten.

22.5 Obligimet e rnir€mbajrjes do
garancise nuk €shte e specifrkuar,
perkohshdm.

te parashihen nc KVK dhe n€ specifikimet teknike. N€se koh€zgjatfa e periudh€s s€ajo do t0.iet€ 365 dit€. periuclha e garancis€ do t6 filro.l€ neiaien .'prunrrir,e

Neni 2i.] Shirbimet pas-shirjes

23,1 Sherbim n n€ ko me te dhenat e KVK. Fumizuesido te rnarre p ganizo.i he t€ riparim eve dhe te sigurojJshpe.it p.ieset teso.in0 don jd ose te alet e meposhtme,n joftinret dhe d me p.j idistribuon
a) p.leset rezerve te cilat Autoriteti kontraktues mLr.nd te vendose t'i ble.ie nga F-umizuesi. duke kuptuar q€ ky vendimnul< do ta liro.je FurnizLresin nga obriginret e g.arancisi si )as kontfates

b) ne rast te nderprerjes sd prodhimit te p.ies€ve rezerve, duhet te la.jm€rohet paraprakisht Autoriteti kontraktues per t,imundesuar qc te blefe pjeset.e kdrkuara dhe, pas ndOrprerjes. skicat, vizatimet dhe specifikimet e p.les€ve rezerve, nesek€rkohen dhe kur kerkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagese.

Neni 2,1 Pranimi p€rfundimtar

ka me teper se nie skadinrit t€ periudhes se
ddmet, autoriteri ko 'i leshoje Fumizuesit njd
kontraktues. duke c te cildn Furnizuesi i [a) iteti kontraktucs tC.jet0 i k€naqLrr. Certifikata flnale eI skadimi i periudhes sd garancis€ ose menjeher€ pasiriparimet eventuale q€ jane k€rkuar sipas Nenit 22 tE .ient, ar ne menyre te tille qe te jete i kenaqur autoritetikontraktues,

24'2 Kontrata nuk do td konsiderohet se eshte realizuar plotesisht derisa t€ jetd nenshkruar certifikata perfundimtare epranimit ose derisa te konsiderohet se kio cshte nenshkruar nga autoriteti kontrarrues.

24'3 Pat marr€ parasysh l€shimin e cefiiflkates perfundimlare. Fumizuesi dhe autoriteti kontraktues do t€ rnbeten t€detyruar per plot€simin e.obligimeve q0 dalin sipas kontrates para lishimit te certifikat6s p€rfundimtare t€ pranimit dhe t€cilat kane mbetur tc parealizuara ne kohen kur lcshohet certi(lkata perlirrrclimrare e pranimit. Naty'ra dhe masa e obligimevete lilla do te percaktohen duke iu rcf'eruar ciispozitave tC kontrates.

Neni 25 Shkelja e kontratds

25'l Pala ka shkel€ kontrat€n n€se nuk arrin td shlye.j€ ndonje nga obligimet e vera me Kontrate,

25 2 Ne fastet kur ndodh nje shkelie e kontrates, pala e demtuar do te kete te dre.it€ p€r keto kompensime:

a) d0met; dhe/ose

b) nddrprerjen e kontrates.

25.3 P€r'eq masave te siperpermendura. mund t€ .iepen d€mshp€rblime. Ato mund te.iene:

a) dtirne t€ p€rgjithshme; ose

b) dtinre te likuidueshme.

25 4 Mbulimi i dOmeve, pagesat apo shpenzimet qe rezulto.in€ nga zbatimi i masave te parapara nd k€t€ nen do te zbatohenduke u zbritur nga shumat qe duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagese nga siguria.
Neni 26 Nddrprerja e Kontrat0s nga Autoriteti kontraktues

26 lAutoriteti kontraktues mundet qe. pasi t'i.iape Furnizuesit 7 dite parala.jmerim. ra nderpresc kontraten ne ndonjerinnga rastel e meposhtlxe:

a) kur Fumizuesi ne menyr€ p€rmba.itiesore nuk arrin t'i realizo.je obligimet e veta sipas kdsal kontrate;
b) Furnizuesi deshton nd permbushjen brenda nie af'ati td arsyeshem td paralajmerimit te dhene nga autoritetikontraktues q0 k€rkon nga ai td evito.ie ndonie neglizhenc€ upo derhtir per t€ realizuar obliginret e veta sipaskontrates, dhe te cilat ndiko.jn€ ne menyre serioze ne realizimin e duhur dhe me kohe te pun€ve:

c) Furnizuesi refuzon ose esht€ neglizhent ne realizimin e urdhrave administrative t€ dh€na nga autoriteti kontraktues:
d) Furnizuesi ia.iep diku.it kontraten apo nenkontraten pa autorizim nga Autoriteti kontraktues:
e) Furnizuesi fblimenton ose esht6 duke u mbyllur; punet e tij .lane duke u ad nga gjykatat, ka hyrd nemarrevesh.ie me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nenshtrohet proce ;ore tiotrur me ato geshtje,ose e!;hte n€ ndonje situate analoge qe shkaktohet nga ndonje procedur€ e ngiashm 1.e ne l.girru.ionin apo n€rregul loret nacionale:

10



f) f'urnizuesi eshte denuar p€r nje shkel.ie qe ka t€ be.je mc s.jelljen profesionale, permes nye giykimi qd ka fuqin0 e res

iud icaLa:

g) Furnizuesi Osht€ shpallur taitor p€r s.iell.ie te rende te keqe.io prof'esionale t€ cl€shmuar me qf'areclo mieti te cilin
mu nd ta vefteto.i Auturiteti kontraktues:

lll l'tlrnizutpi iilhli nEnilltunt nii flt'himi qti |tn frrt;m r rrJ jttdirintn pfif rrrn:htrirtt. lttrriup:ion, perfthiile rri ndonje
organizate kriminale ose ndonjd aktivitet tjet0r ilegal q€ i d€mton interesat tlnanciare te Komuniteteve;

i) lrumizuesi . pas nje procedure deter te prokurimit ose procedure te dh€nies s€ njd granti te financuar nga buxheti i

korrunitetit. esht€ deklaruar se ka b€re shkelje serioze te kontrat€s pdr mosrealizim td obligimeve t€ veta kontraktuese;

j) t€ gjitha modiflkimet organizative qe p€rlshiine ndryshime ne personalitetin ligjor, natyren ose kontrollin e

Furnizuesjt, perveg n€se keto modifikime regiistrohen n€ suplemeutin e konlrate si

k) r;hfhqet ndonje paaftesi tjet€r ligjore qe i pengon realizimir t€ kontrares:

l) Furnizuesi nuk arrin t€ jape garancine ose sigurimin e kerkuar. ose nese personi q€ e.jep garancine apo sigurimin me
te hershem 1€ kerkuar ne kontraten e tanishme nuk esht0 ne glend.je t'i ploteso.ie zotimet e tij.

26 2 I'{deryrer.ia do t€ b€het pa paragiykim nda.l t€ dre.jtave apo mundesive tjera te Autoritetit kontraktues dhe Fumizuesit
sipas l(ontrates. Autoriteti kontraktues, pas kdsa.i mund te nenshkrua.j€ ndonie kontrate tjeter me n j0 pale te trete n€ emdr te
Furniz:uesil. Detyrimi i Furnizuesit per te shtyre perrrbush.ien duhet t€ pusho.je se ekzistuari menj€herd pas nd€rprerjes,
pavarO:;isht nga detyrimet q€ mund te.len0 paraqitur tashrne.

26,1 ;\Lrtoriteti Kontraktues. pas leshirrit te n.iollimit ti nderprer.jes se kontrates. do ta udhezo.j€ Fumizuesin qe t€
ndcrmarre hapa te menlehershem pir ta perrnbl,llur ekz-ekutinrin c lirrnizinreve ne m€n,r,re te shpe.ite dhe t€ rregullt dhe per
t'i zvogeluar n€ minimum shpenzimeL.

26.4 f{e rast te nderprer.ies, autoriteti l<ontraktues, sa mc shpe.it qe te.iete e mundur dhe nc prani t€ Furnizuesit ose te
perfaq€rsuesve tO tii ose duke u bere atyre thirr.jen e duhur, do ta p€rgatise nje raport mbi f'urnizimet e dorezuara dhe punds
se realizuar dhe te be.i€ rexhistrimin e rnaterialeve td fumizuara dhe t€ pap€rdorura. Do te pergatitet edhe nj0 deklarat€ e

parave qe duhet t'i paguhen Fumizuesit dhe parave qe i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues n€ dat€n e nderprerjes
se kontrates.

26,5 .,\utoriteti kontraktues nuk do te.iete i obliguar te be.ie pagesa tiera per Fumizuesin derisa t€.iene p€rfunduar
firrnizin-ret. nd€rsa Autoriteti kontraktues do te kete te dreite te marre nga F-urnizuesi koston ekstra. nese ka. te turnizimeve
ose do te pagua.i€ shum€n q€ duhet t'i paguhet Furnizuesit para nderprer.jes se kontrates.

26.6 ltJese Autoriteti kontraktues e nddrpret kontrat€n. ai do te kete te dre.jte te marre nga Furnizuesi humb.jet q0 i.ian€
shkaktLrar nen kushtet e kontrat€s te parapara ne Nenin 2 te KVK.

Neni 2)'7 NdErprerja nga ana e Furnizuesit

27.1 F'urnizuesi. pasi e ka parala.imeruar Autoritetin kontraktues 7 ditO paraprakisht, mund ta nddrprese kontraten ndse

r\ utoriteti kontraktues:

- nul< arrin L'i paguaie Furnizuesit shunrat qe duhel te paguhen ne ndonj€ certifikat€ t€ leshuar nga personi i autorizuar
pirs skadimit te afhtit te f'undir.

- razhdimisht nuk arrin t'i plot€so.ie obligimet c veta edhe pas rikuritimeve te perseritura: osc

- o pezullon dorezimin e furnizimeve, ose ndon.je p.jese te t),re. per me teper se 180 dit€. per arsye q€ nuk.jan0

sprrcifikuar ne kOnlrate Ose qe nuk mund t'i atribu0hen Fumizuesit.

2'7 2 ]rlderprerja do te behet pa paragjykim per ndonje te drejte apo autoritet tjeter sipas kontrates se Auloritetit kontraktues
dhe Fr.Lrn izuesit.

27 3 N|) rast te nd€rprer.ies sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 27.1, Autoriteti kontraktues do ta paguaie Furnizuesin
pir humb.je ose dem qe mund t'i.jete shkaktuar Furnizuesit

Neni 2iB Forca madhore

28.1 A.s;njera pal€ nuk konsiderohet se ka bere mosrespektim ose shkelje te obligimeve te sa.i sipas kontrates nese realizimi
i oblig;imeve te tilla parandalohet nga ndonie ngjar.je e shkaktuar nga nj€ forcd madhore qe shkaktohet pas dates kur
kontlata hyn n0 fuqi.

28.2 F'Er q€llime te ketij Neni, termi "forc€ madhore" do te thote veprimet e zotit. goditiet, mbyll.iet e ob.iektit ose

grregullimet tiera industriale. veprimet e armikut publik. luft€rat qof'shin te deklaruara ose.lo. bllokadat. rebelimet. rastet e
clhun€:;. epidemit€. rreshqitjet e tokes. termetet. shtrengatat. vetetima. vershimet. crozionet. trazirat civile. eksplodimet dhe

ndonjo ngjar.je ticter e nglashrne e paparashikuar cle eshLe pertc.i kontrollit te paleve dhe nuk mund te perballohet as me
kujdesin e duhur.

2ti..l Pa marre parasysh dispozitat e Neneve l4 dhe 26. frurnizuesi nuk do te.jetc i detyruar te heqe dore nga garancia e

realizirrrit. demet e likuiduara ose nd€rprer.ia pdr shkak te shkel.jes nese. dhe deri ne ate mase sa. vonesa e tij e realizimit
ose miinyre tjeter d€shtimi p€r te realizuar obligimet e tii me kontrate €shte rezultat in.ie ngiar.ieje t€ forc€s madhore.
Giithashtu, pa man€ parasysh dispozitat e Neneve 18.4 dhe 27. Autoriteti kontraktues nuk do te.jete i detyruar te pagua.je

interes per pagesat e vonuara, per mosrealizim ose per nderprerie nga lrurnizuesi pOr shkel.je td kontratds, n€se dhe deri nd

ate ma:i€ sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloi tjeter idOshtimit per te kryer obligimet e ti.1 esht€ rezultat iforces
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28 4 Ndse ndonj€ra pal€ konsideron se ndonld rrethane e forc€s madhore ka ndc
o[lis;,.,. i, d,,"..reh*il ;;"r*;,""i;il, rirrir, $,.r..r dhonfi rfi ;ffi'ffiilT,,,lff il;mundshrne dhe ef-ektin q0 kan€ giasa ta kene rrethanat. Pdrveq nese udhezohei .uryrni"e" 

"r'aii,.,i t""r,
:11'::lll:l?_'"t] _t:, "11do.ie 

t'i realizoje obligimer. til ,ipu. konrrares p€rderisa eshte m.iaft prar<ti
angazho.jd te giitha m.ietet.e arsyeshme alrernative p€r te piotesuar ndonjd olriginr'qe'nej*j;;;;;';;;
pengo.ie ate glat0 punes' Furnizuesi nuk do te zbatoje m;ete te tilla alternative perveg nese udh€zohet ta

madhore.

autoriteti kontraktues.

28'5 N€se Fumizuesi shkakton-kosto plot€suese giat€ zbatimit t€ urdhrave te autoritetit kontraktues ose gjatd
m.ieteve alternative sipas nenit 28.4 shuma e sa.j do t0 cortifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 29 Zglidhja miqEsore e mosmarrEveshjeve

29. I Pal€t duhet t'i b€.ind t€ giitha p€rp.ieke per te zgiidhur ne menyre miqdsore te giitha mosmarrevesh.iet
ndodhin nddrm.jet tyre. Sapo te shfaqet ndonj€ mosmarr€veshje, palet do ta laimeroine nj€ra tjetr€n me
q€ndrimet e tyre ne mosman€veshje dhe pdr ndonie zgjidhje qe ata konsiderojnd se eshte e mundshme. Ndse cil

:T,1j:^o:?111i.^, ,ry.::d: jrrakohen aJr; ye munlolen.ta zsiidhin mosmaneveshjen. pata do te i persiisjet ke
zgiidhje miq€sore brenda l5 ditesh pas k€rkes€s. Periudha maksimale qe jeper peiarritjen e kesaj zgjif'hjeje
ditc nga fillimi i procedur€s. Nese perp.iekja p€r t€ arritur zeiidhie miqeioie ierhton ose nese paa O#frton te
kohd ndaj kOrkesave p€r zgiidhje, t€ dyja palOt do te jene te lira t€ vazhdojnd n€ faz€n e ardhshme t€
zgiidhjes s€ mosmarr€vesh.ies duke e lajm€ruar tjetren.

29.2 N€se p.rocedura e zgiidhjes miq€sore t€ mosmarrdvesh.ies d€shron. pal€t mund te merren vesh t€ perpiqen
p€rmes institucionit td specifikuar n€ KVK. N€se nuk mund te arrihet zgjidh.ia brenda 30 ditesh pas fillimit te
se paJtimit, secila pal€ do te ket€ te dreJte te vazhdoj€ ne I'azen e ardhshme td procedur€s se zgiidhjes s€ mosm

Neni J0 Zgiidhja e mosmarrEveshjeve me proceduri gjyqOsore

30. I N0se nuk mund te arrihet zgiidh.ie brenda 30 ditesh nga fillimi i procedurds miqgsore p€r
mosmarr€vesh.jes, secila pald mund te k€rko.j€:

a)ose vendim nga giyqi; ose

b) kurdo qe pal€t pajtohen vendim arbitrimi n€ paltim me KVK..

30.2 Para ndnshkrimit te kontrates pal€t duhet te vendosin per m€nyron e zgjidh.ies se mosmarr€vesh.;es,
arbitrimi.

ME

0

tues me

, dhe te
te mos e

kete nga

mund te

m per
pal€ e

keses per
rc jete 30

giet me

sg

pajtohen

veshjes.



Kushrlet e Pergjithshme te Kontratds

Pershkrimi i nenit

I-iglet e Kosoves qe .jane ni luqi c1c, te ,6u,on.n. per te giitha geshtlet qe nuk

n?.ffi:: 
nga dispozitar e konrrares, .turictiksioni cto te.jete glykata perkarese ne

zbatueshdm dhe

Gjuha e perdorur do te.jet€ shqipe

Shume e siguris€ s€ ekzekutimit eshte r0(% e vrer€s se konrrqtds qe dshtE

ffi"t"1",T:i"l.i{*tl:l?0 95 €. euro me garancion bankar nga nj€ bank€ elicencuar ose kompani sigurimesh e lice"ncuar ;;;a; ,t;"'Jrr'r,"Jii 
"j,periudh€ garantuese prej s€ paku /il muoive,duke filluar nga data e fillimitt€ punimeve.

Incotermi i aptikueshem 6shtd DDp (Detivery Duty paid).

Sigunia e ekzekutimit

Cilesia e furnizimeve

percaktuara ne specifikimin teknik

Autoriteti Kontraktues do te refuzoje gdo dergese te materirait i cirideshton ne permbusfrlen e speciiir<imeve minimare te ciresise te

Inspektr rni dhe lestimi Inspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dorezimit dhe neperputhje me Nenin 17 te Kushteve te pergjithshme ne adresar especifikuara ne Nenin 2.2 te Kontratds.

Zgiidhier miq€sore
mosm arn)vesh.jes

Komisioni Rregulativ i prokurimit .pubrik - Divizioni irregullave

a) Qdo mosmarr6veshje ndermjet pardve te cirat mund td rindin gjateekzekutimit se kesaj kontrate d-he se nuk oshte e mundur te zgjidhetndryshe ndermjet pareve do td dordzohet Giykate" it,"-"ilre-ne
Prishtine. ose

b) kurdo qe palet pajtohen, gdo mosmarr6v
crtat mund te lindin gjate ekzekutimit sd ke
eshte e mundur te zgjidhet ndryshe nd6rmle
nd arbitrazh tO Tribunali i p€rhershem i I
n€ kuadEr t€ Od€s Ekonomike td Kosov€s, n€ p€rputhje merregullat e Dhom€s Nd€rkomb€tare td Tregtis€. '
Para n€nshkrimit te. kontrat€s pal€t duhet te vendosin pdrm€nyr€n e zgiidhjes se moimarrerreshjes, gjykata apoarbitrimi.

Lgiidh.ja e
mosmarr(ivesh.ies me
procedurc gil,qesore

PJIiSA III E KONTRATES: kushtet e veganta

;;;#j;{'L01".,tJ,!'lt|sojn€ dhe/ose ndrvshoJn€ KPK. Sa her€ s0 ka nj€ konflikt, dispozitat keru do re

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit ;rerkates n0 KpK

Furnizuesi do t'i barte,te gjitha rreziqet qe kane te bdjn6 me marrratderi ne pranimin ne destinacion. Furnizimet duhet td paketohen nomdnyre qd t€ parandarohet demtrmi i tyre deri ,e J".ti*iil'n"ini'tur"

D.rgesat do te behet brenda pese dit.ve pas marrjes se ,,urdh6r
blerjes" nga ana e Furnizuesit.

Dordzimi do te behet.nd nje dit6 pune dhe gjate orarit td punds tdAutoritetit kontraktues (e hene _ e prernte, g:00_,16:00).
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Prokurimi: 6l 6-20-l 449-l-l -l
Nr i brendshdm: 616 20 034 tll

Tituli: Furnizimi me lende djegese pelet per shkollat fillore dhe te mesme te Kbmunes se

I Furnizimi me lende djegese pelet per shkollat fillore dhe
te mesme te Komunes se prishtines

Kodi i tenderit: pR 001

Data:01.06.2020

Lista e dokumenteve t€ tenderit mb6shtet€se

Nr.

L
)
3.
4,

Nr

t.

Dokument

Certifkata Biznesit-Fiskal.pdf
Deklarata nen Betim.jpeg.pdf
Lista e Kontratave.pdf
Referencat 2020-05-31 at 2.00.28 pM.pdf
Sigurimi i Tenderit P.pdf

Dokumenti

Pirshkrimi i gmimeve

Em€rtimi i grupit

t e tenderit do ti dorizohen ndaras:

866 lari i Oorezimit te tenderii

Furnizimi me lende djegese Lista Cmimi.pdf
pelet per shkollat fillore dhe te
mesme te Komunes se
Prishtines



866 Formulari i dor€zimn- te tenOerit

AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI I KOMUNES SE PRJSHTINES, TREPQES NR.2,., PRISHTINE.

LyVlari pUrgl.sf .. I proku rlm it:
Nr i Prokurimit: 616-20 -1449-l-l-t

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanis€ dhe adresa e plote: Basri Sopjani B.L, ZONA
E-mai | : lnfo@aragonit-ks.com

Personi kontaktues: Basri Sopjani

Telefoni : +383441 | l9Z0

Faxi:

Numri fiskal: 8t0467789

Grup ioperatordve ekonomik (n€se aplikohet):

INDUSTRIALE, IOOOO. P KosovE



FoRMULAR PER DoRiiZTMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Nu mir ti Prokurim it: 616-20-1449-1 -l-l

Titulli i kontrates: Furnizimi me lende djegese pelet per shkollat tillore dhe te mesme te
Komunes se Prishtines

Si pdrgiigje ndaj letres suaj te ftes€s per te tenderuar p€r kontraten e m€sipdrme, ne, te poshte
n€nshkruarit, deklarojme qd:

l ' i kemi kontrolluar dhe pranuar plotesisht permbajdet e dosjes se tenderit. Ne pranojm€ dispozitat e
saj ne t€resi, pa rezervim ose kufizim.

2' lrle ofrojnr€ te dor€zojme, ne pajtim me kushtet e dosjes se tenderit dhe afatet kohore te paraqitura,
pa rezeru€ apo kutizirn:

I Furnizimi me lende djegese pelet per shkollat fillore dhe te mesme te Konrunes se prishtines

3, Qmimi rotal i terrderit eshte:

198 208,50 EUR

Dhen€fjald[ o ) t 'Eiiia1

4' Ky'tender €shte valid per nj€ periudhe prej ose rnuaj: ose dite: 90 nga datafinale per dor€zim te
tend erdve.

5. N'ese tenderijone pranohet, ne marrirn p€rsip€r t€ sigurojrne nj€ sigurit€ ekzekutimit para
nenshkrirn it le kontrates

6. Ni: e bejme kete kerkesd, per kete tender lsheno numrin e Pje.sds, nese aplikohel] si partner ne
konsorcium te udhehequr ngalsheno emrin e udhdheqesif. Ne konfirmojmd q€ nui jemi duke
tenderuar per te njejten kontrat€ me ndonje formular tjet€r. Konfir'mojme, si partner ne konsorcium, se
te giilhe paftneret, bashk€risht dhe veg e veg, jane te detyruar me ligj per reaiizim t€ kontrat€s;se
partneri kryesor eshte i autorizuar te obligoje dhe t€ marr€ udh€zime p€r secilin an€tar dhe n€ erner t€
secilil an€tar q€ realizimi i kontrates, duke p€rfshire edhe pagesat, eshte pergiegi€sia e partnerit
kryes;or, dhe se te gjithe partneret n€ nd€rmarrjen e perbashkEt/konsorcium lane te obliguar te mbeten
ne nclermarrjen e perbashket/konsorcium gjate t€re periudhes s€ realizimit te kontrates.

7. Ne do ta informojme Autoritetin kontraktues menjehere n€se ka ndonje ndryshim ne rrethanat e
m€siperme ne cilendo fazE gtratE implementimit te kontrates. Gjithashtu n. . dire dhe pranojme q€ t€
giitha informatat e pasakta ose jo te plota te cilat jepen me q€llim ne kete konkurrim, mund te kene si
rezulttat perjashtimin tone nga kjo dhe nga kontratat tjera te financuara nga BKK

8. Theksojnr€ qe Autoriteti kontraktues nuk esht€ i obliguar t€ vazhdoje me l<€te ftese dhe q€ e

B66 Formularr r dorezimrt tJ tenderrt



roz0ryon te drejten per te dhen vetem nj€ pj
nesh n€se e ben kete.

Informacion nE lidhje me nenkontraktor0t

Emri dhe adresa
e ndnkontraktorit

Numrifiskal-
n€nkontraktor€

P€rshkrimi i

pjes€s sd

kontrat€s qe do te
nenkontraktohet

Pjesa vlera t€
n€nkontraktohet

Formulari i dordzimit te tenderit



Pjesn IL PIIRSHKRIMI I MIMEVE,
f'urniziftri rntl lendc djegese ptlet per shliollut lillore dhc fc rrrcsn.rt tc Korrrunus se prishti

gmimi
njesi rne

rysH

- Pelet druri
- Vlera ener.gjetike 4.8-5.3 kw/kg
- Lagshtia e peleNit te furnizuar jo

me e madhe se 8%
- Dimensionet e peletit te

furnizuar d= 6mm . L max= 35mnr
- Paketimi ne thase plastmasi me

pesh makximale derine 25 kg

L88.77

I {&Brr Exo}lour

BASfi,I SOPJANI B,I

HASBI50P.I.A,\I

Totali rne

1050

l-

n

ro,"rl I

827 DO$JA E TENDERIT PER KONTRATEN PUELIKE KORNIZE - FURNIZIM . PRO UREE HAPUR


